



Skånska Akademiens
Verksamhetsberättelse 2022
Kultur och Humor

LEDAMÖTER 2022**Område/Motto**

Stol nr 1, Niklas Törnlund	Poet & musiker
Stol nr 2, Anne Landin	Professor, byggproduktion
Stol nr 3, Jonas Frykman	Etnologi
Stol nr 4, Peder Lamm	Konstigheter ur konstens värld
Stol nr 5, Cecilia Nelson	Konst & konstliv
Stol nr 6, Bo Lundgren	Finans och politik
Stol nr 7, Kaeth Gardstedt	Allehanda kultur & Kanelbullar
Stol nr 8, Gunnar Jansson	Not och Ton
Stol nr 9, Cajsa Sjöberg	Latin
Stol nr 10, Ulf Körner	Telecom & sånt
Stol nr 11, Anna Alsmark	Författare & journalist
Stol nr 12, Nina Eldh	Kommunikation & medier
Stol nr 13, Vakant	Vakant
Stol nr 14, Martin Martinsson	Musik & kultur
Stol nr 15, Bengt Knutsson	Österländska språk
Stol nr 16, Peter Linde	Astronomi
Stol nr 17, Henrik Andersson	Press, information, journalistik
Stol nr 18, Leif Hjärre	Egyptologi & snickerihistoria
Stol nr 19, Cajsa S. Lund	Musik & arkeologi
Stol nr 20, Vakant	Vakant
Stol nr 21, Vakant	Vakant

Korresponderande ledamöter

Marianne Dock, Urban Emanuelsson, Lars Magnar Enoksen, Torbjörn Fagerström, Göran Hermerén, Sixten Nordström, Bertil Svensson.

Hedersledamöter

Anneli Hulthén, Leif Paulsson, Stig Persson, Göran Tunhammar, Klas Östergren.

ANGÅENDE NYA LEDAMÖTER

Den 31 december 2022 fanns således tre vakanta stolar i Akademien: Nr 13, Nr 20, Nr 21.

Vid Akademiemötet den 14 november 2022 redovisade Ledamotsgruppen (Anna Alsmark & Gunnar Jansson) en lista som bestod dels av två kandidater som de föreslagit, dels av sex kandidater som övriga ledamöter förslagit via mejl.-

Vid detta möte 14/11-22 valdes fyra kandidater ut (två kvinnor, två män) genom öppen omröstning.

Dessa fyra framröstade kandidater kommer att diskuteras vidare vid Akademiemötet den 13 februari 2023 varpå val sker genom öppen omröstning (minst en som väljs ska vara kvinna).

AKADEMIENS PRESIDUM

Director, Martin Martinsson (även ceremonimästare)

Prodirectrix, Anne Landin

Secretaria, Cajsa S. Lund

Prosecretaria, Anna Alsmark

Cancellarius, Peter Linde

Presidiet har planerat och förberett olika Akademieärenden vid fyra olika tillfällen:

31/1, 20/4, 5/9, 31/10

VALBEREDNING

Jonas Frykman, Peder Lamm (sammankallande), Cecilia Nelson.

REVISOR

Bengt Knutsson

MÖTEN 2022 (Grand Hotel, Lund)

Årsmöte

22 februari kl. 17 (mötesnr 538)

Verksamhetsberättelsen för 2021 fastställdes liksom den ekonomiska redovisningen (som delades ut av Cancellarius Peter Linde vid mötet) samt revisionsberättelsen, som lästes upp av revisor Bengt Knutsson. Den 31 december 2021 var Akademiens banksaldo 73.252:15 kronor.

Valberedningens sammankallande, Peder Lamm, kunde meddela att man föreslog omval (2 år) av sittande tjänstemän, dvs. Prodirectrix, obs feminina formen (Anne Landin), Secretaria, obs feminina formen (Cajsa S. Lund) och Cancellarius (Peter Linde). Samtliga återvaldes och tackade för förtroendet.

Till Revisor (1 år) återvaldes Bengt Knutsson och till Valberedning återvaldes sittande, dvs. Peder Lamm, Jonas Frykman och Cecilia Nelson.

Ordinarie möten

28 februari (mötesnr 539)

16 maj (mötesnr 540)

26 september (mötesnr 541)

14 november (mötesnr 542)

Miniföreläsningar vid Akademiens möten28/2 Jonas Frykman: *Dansbane-elände och kärnfamilj i folkhemmet*14/11 Kaeth Gardestedt: *Kanelbullens Dag varje år sedan 1999!*16/5 Henrik Andersson: *Ett konstnärsprojekt***MIDDAG PÅ RESIDENSET I MALMÖ 25 april**

Landshövding Anneli Hulthén inbjöd Skånska Akademiens ledamöter och Vänföreningens styrelse till Residenset den 25 april klockan 18–21. Fjorton ledamöter och fem styrelsemedlemmar från Vänföreningen deltog.

Aftonen inleddes med drink och att Landshövdingen presenterade Residenset och berättade om dess historia. Vi bjöds därefter på utsökt måltid (förrätt och varmrätt) och mellan rätterna höll Anders Reinsnert ett intressant historiskt föredrag om Malmö. Till sist kaffe i salongerna där Landshövdingen också informerade om aktuella läget i Skåne.

VÅRFEST 2 MAJ (denna Vårfest kan sägas vara ett *After Work extra allt!*)

På temat *Skåne Live!* arrangerade Skånska Akademien och Vänföreningen en Vårfest på Grand Hotel i Lund den 2 maj som inleddes i Piratensalen kl.17 med dessa två föredrag:

- **Hans Ramel**, fideikommissarie på Övedskloster och ordförande i LRF Skåne, gav oss sin bild av det skånska jordbruket, dess roll och om vilka utmaningar och möjligheter som ligger framför oss. Samt berättade om hur det är att förvalta och utveckla ett så anrikt och en så betydelsefull egendom som Övedskloster.

- **Ingrid Sarlöv Herlin**, landskapsarkitekt och professor på Sveriges lantbruksuniversitet i Alnarp, talade om det internationella masterprogram hon varit med om att starta upp: *Mat och Landskap - Food and Landscape*.

Efter bubbel och mingel i Piratenfoajén fortsatte festen kl. 19.30 i Grands matsal där det serverades tapastallrik (à la director Martin M!) och kaffe med pralin. Mellan tapas och kaffe berättade akademiledamoten **Peder Lamm** om slotten i Skåne och deras betydelse för kulturens utveckling och den skånska landskapsbilden.

Avslutningsvis bjöds vi på underhållning på högsta nivå av acordeonisten **Lars Holm** och saxofonisten **Inge Petersson-Lindbäck**, båda bosatta i Malmö.

AFTER WORK – Skånska Akademien föreläser i samarbete med Vänföreningen och Grand Hotel, Lund kl. 18:00-19:30 i Piratensalen

Denna föreläsningsserie, öppen för alla och med fri entré, initierats år 2018 av Director Martin Martinsson. Skånska Akademien och Vänföreningen svarar för föreläsare medan Grand svarar för tillgång till Piratensalen och till vinbar i Piratenfoajén. Tre After Work genomfördes år 2022 – men se även Vårfesten 2 maj ovan!

21 mars, **Ulf Körner** (akademiledamot): *Telefoni under 150 år*.

[Heidi Avellan skulle också ha medverkat denna dag men fick akut förhinder].

17 oktober, **Tomas Axné**r (elithandbollsspelare, ledare för svenska damhandbollslaget):

Handboll och ledarskap

Heidi Avellan (politisk chefredaktör och ledarskribent på Sydsvenska Dagbladet):

Ad libitum!

5 december, **Linus Eriksson** (vd för Öresundsbron/Øresundsbro Konsortiet):

Öresundsbron 22 år - framgång eller tomgång!

Cajsa S. Lund (akademiledamot): *Öresundsbron i musikärologiskt perspektiv*

MITTELENDAGEN – ÅRETS MEDELPUNKT I HÖÖR

Detta evenemang startade 2009 och har sedan dess arrangerats varje år – med undantag för 2022 – på Stiftsgården Åkersberg i Höör i samarbete med Höörs kommun och Åkersberg. Huvudsaken på Mittelendagen är utdelandet av Akademiens vandringspris *Årets Medelpunkt*. År 2022 skulle priset ha delats ut till ryttaren Peder Fredricson, en av världens främsta hästhoppare, men denne lämnade återbud med mycket kort varsel

INFORMATIONSBREV FRÅN DIRECTOR

Director har under året via e-post sänt till Akademiens ledamöter och till Vänföreningens styrelse sex informationsbrev om vad som tilldragit sig haver och vad som planeras ske år 2022 inom ramen för Skånska Akademien. Dessa brev är daterade:

19/1, 9/2, 14/4, 29/5, 2/7, 24/8.

ARBETSGRUPPER

Arbetsgrupp Årsfester

Gruppen består av Martin Martinsson (sammankallande), Anne Landin, Kaeth Gardstedt och Ingela Jacobsson (Sekreterare i Vänföreningen).

Arbetsgrupp gällande After Work

Gruppen består av Bo Lundgren, Ulf Körner och Martin Martinsson (sammankallande).

Arbetsgrupp gällande Nya ledamöter

Gruppen består av Anna Alsmark och Gunnar Jansson (sammankallande).

Arbetsgrupp Publikationer

Gruppen består av Anna Alsmark (sammankallande), Jonas Frykman och Niklas Törnlund. De kommer framöver inbjuda ledamöterna att delta i samtal - ett slags workshop.

I sammanhanget kan här nämnas att Peder Lamm tidigare (redan vid Årsmötet 2020) föreslagit att en grupp bildas som arbetar med ansökningar om ekonomiskt bidrag till nya publikationer.

För kännedom finns ett antal exemplar av Akademiens senaste bok, *Konsten att bli skånsk*, lagrade hemma hos Anna Alsmark i Lund. Ett antal av Akademiens tidigare Årsböcker finns deponerade hemma hos Cajsa S. Lund på Hampusgården i Åkarp.

Arbetsgrupp Sociala medier

Denna består av Kaeth Gardstedt (sammankallande), Peter Linde och Peder Lamm.

Arbetsgrupp Höör

Den grupp, som i Höörs perspektiv arbetar med evenemanget *Mittelen*, där bl.a. Akademiens vandringspris, Årets Medelpunkt, delas ut, består av Martin Martinsson (sammankallande), Sara Horvath (kultursekreterare i Höörs kommun) och Pelle Sundelin (föreståndare för Stiftsgården Åkersberg i Höör).

PROJEKT

Ledamoten Henrik Andersson har arbetat vidare med det *Konstprojekt* som han presenterade första gången vid Akademiemötet den 15 november 2021, nämligen en idé till bok (att tryckas hos Media i Lund) som innehåller porträtt i svartvitt av varje ledamot, närmast som karikatyrporträtt, målade av konstnären Alf Andersson. Henrik Andersson skriver om varje ledamot utifrån en CV, som han erhåller. Han är också redaktör för boken. Förslaget kommer att diskuteras vidare av ledamöterna vid kommande möten.

År 2022, vid Akademiemötet i Piratensalen den 14 november, hade Henrik längs väggen på Piratensalens scen ställt ut sexton inramade svart-vita porträtt (av arton), gjorda av konstnären Alf Andersson på Henriks bekostnad, men nu inte med fokus på att vara karikatyrer. Fem av dem var porträtt på avlidna ledamöter (Sten Broman, Helmer Lång, Ernst-Hugo Järegård, Birgit Nilsson, Hans Alfredson); resterande var nuvarande ledamöter. Henrik har valt ut för varje avbildad person ett signum, som med humoristiskt förtecken finns på tavlan.

Henrik berättade att Alf Andersson gärna kommer till Akademien vid tillfälle, om så önskas, och sade också att om ledamöternas positiva gensvar finns så kan en publikation med porträtten framöver bli möjlig.

EKONOMI

Den 1 januari 2022 var Akademiens tillgångar 86 752,15 kronor och den 31 december 2022 var tillgångarna 110 183 kronor.

Mer information finns i den ekonomiska årsberättelsen.

SKÅNSKA AKADEMIENS VÄNFÖRENING

Skånska Akademien har under året haft ett nära och fruktbart samarbete med Vändeföreningen. Director är alltid, enligt Vändeföreningens stadgar, Akademiens representant i Vändeföreningens styrelse. Denna består av **Göran Alvek**, ordförande, **Martin Martinsson**, representant för Skånska Akademien, **Ingela Jacobsson**, sekreterare och redaktör för Notifikationer, **Eva Dagnegård**, adjungerad, ansvarig för Vändeföreningens hemsida, **Anders Reisnert**, **Eva Lood Norrlöf** och **Catherine von Arnold**, adjungerad.

Vändeföreningens digitala medlemsblad *Notifikationer*, som blivit ett framgångsrikt, väldesignat och alltmera innehållsrikt skriftalster, tryckt i färg, kom år 2022 ut med fyra nummer. För närmare uppgifter om Vändeföreningen hänvisas till dess Verksamhetsberättelse för 2022.

Malmö den 20 mars 2023

Martin Martinsson, Director Skånska Akademien